
ORIGINALE 

COMUNE DI CASALETTO CEREDANO 
PROVINCIA DI CREMONA 

--------------------- 
Determinazione n. 18 del  27.01.2026 

 

 

Oggetto: COSTITUZIONE UFFICIO ELETTORALE COMUNALE IN OCCASIONE DEI 

REFERENDUM POPOLARI ABROGATIVI CHE SI SVOLGERANNO IN DATA 22 e 23 MARZO 

2026. 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

VISTO il D.Lgs. 18.08.2000, n.267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali” e successive 

modifiche ed integrazioni; 

VISTO il D.Lgs. 165/2001; 

VISTO il Regolamento di Contabilità comunale; 

VISTO il vigente Statuto comunale; 

 

RICHIAMATI l’Articolo 165, comma 9^ e l’Articolo 183 del D.Lgs. 18/08/2000, n.267; 

 

VISTI: 

• il Bilancio di Previsione 2026/2028, redatto secondo gli schemi di cui al D.Lgs. n.118/2011 e s.m.i., 

ed approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n.36 del 16.12.2025; 

• il DUP 2026/2028 approvato con deliberazione di Giunta Comunale n.30 del 27.06.2025 ed 

aggiornato con deliberazione di Giunta Comunale n.70 del 25.11.2025; 

• il PIAO - Piano integrato attività e organizzazione 2025/2027 - approvato con deliberazione di 

Giunta Comunale n.15 del 04.04.2025; 

• il Conto Consuntivo esercizio finanziario 2024 approvato con deliberazione di Consiglio Comunale 

n.6 del 10.04.2025; 

 

RICHIAMATO il Decreto Sindacale n.42 del 21.03.2025 con cui il Sindaco ha nominato il Dott. Francesco 

Rodolico, Responsabile dell’Area Amministrativa – Socio Assistenziale; 

 

DATO ATTO che con Decreto del Presidente della Repubblica in data 13.01.2026, pubblicato sulla G.U. n. 

10 del 14.01.2026, è stato indetto, per i giorni di domenica 22 e lunedì 23 marzo 2026 il Referendum 

Popolare confermativo della legge costituzionale recante “Norme in materia di ordinamento 

giurisdizionale e di istituzione della Corte disciplinare”, approvata dal Parlamento e pubblicata nella 

G.U. della Repubblica Italiana n.253 del 30 ottobre 2025; 

  

RITENUTO di dover procedere alla costituzione dell’Ufficio Elettorale Comunale con la designazione del 

personale che deve provvedere al disimpegno delle varie mansioni relative alle operazioni elettorali; 

 

 

DETERMINA 

 

1. DI COSTITUIRE, da oggi, sotto la direzione del Segretario Comunale titolare Dott. Francesco 

Rodolico, l’Ufficio Elettorale Comunale chiamando a farvi parte i sottoindicati dipendenti:   

 

Cognome e nome Mansioni assegnate 

Re Maria Annunciata Adempimenti vari  

Ufficio elettorale 

Barbieri Enrica Maria Adempimenti vari  

Ufficio elettorale 

 

 



 

2. DI DARE ATTO che il presente provvedimento non contempla la sussistenza, diretta od indiretta, 

di interessi propri del responsabile o dei suoi parenti ed affini fino al quarto grado, o dei suoi 

conviventi, idonei a determinare situazioni di conflitto anche potenziale”. 

 

3. DI DARE ATTO, altresì,  che la presente determinazione: 

➢ è esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura 

finanziaria; 

➢ va comunicata, per conoscenza, alla Giunta Comunale per il tramite del Segretario Comunale; 

➢ va inserita nel fascicolo delle determinazioni; 

➢ è pubblicata all’Albo Pretorio di questo Ente per 15 giorni consecutivi. 

 

Casaletto Ceredano, lì 27.01.2026 

                       Il Segretario Comunale                         

                                                                                            Dott. Rodolico Francesco 

                                                                                 (documento sottoscritto digitalmente) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PUBBLICAZIONE 

La presente determinazione viene pubblicata all’ALBO PRETORIO di questo Ente per giorni 15 

(quindici) consecutivi.  

 

CASALETTO CEREDANO, lì  27.01.2026 

                                                                                       Il Segretario Comunale 

                                                                                                    Dott. Francesco Rodolico 

                                                                                              (sottoscrizione resa digitalmente) 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


